ÞVERUD, f., contumacia, pertinacia (**þverr, úð**), Hugsm. 15, 5.

ÞVESTSKYTTI, n., caro cetaria, vi emissæ (**þvest, þvesti caro cetaria; skjóta**), Grett. 14, ubi ali Þvestslitum, a þvestslitti cruda caro cetaria (slitta, f., Lex. B. Hald.), vel idem, a sletta projicerere.

ÞVÍ, conj., ideo, idecirco, propterea (proprietary, dat. sing. neutr. pronominis pat, pro af því), Korm. 22, 3. 5; F. I 65. — 2) þvíat nam, enim (pro af því, at eo, quod, quod plene occurrit, Eg. 68), Hávam. 1. 6. 9. 89. 108. 121; Skf. 4. 5; Grm. 41; Sonart. 4; F. II 52, 3; SE. I 244, 2; Korm. 22, 5; Ód. 1. 28. — 3) þvíat ideo, quod, ita ut því in priori membro sit, at in posteriori: því em ek Kráka kóllut, at ek heft, etc., FR. I 248, 2; it. ea lege, si, ita si, cum eo quod (id. qu. því at eins, at): því er óldr baztr, at, ita optima cerevisia est, si, Hávam. 14. — 3) því cum comparativo, sequente sem vel er, eo quo: því meira skal ek unna þeirri súlva Gunní, seni þeir ala stærri ófundi um várar gaungur hanc seminarum eo vehementius diligam, quo magis isti itionibus nostris videbunt, Korm. 5, 4. Interdum comparativo prioris membra additur at (vide pess at cum comparat. sub voce þat 5): því at ferra veit, er fleira drekkr, sins til geðs gumi quo quisque plus potat, eo minus est sua mentis compos, Hávam. 12. Rarius in hac constructione occurrit superlativus, ut Jómspr. p. 8. in prosa: skaltru herja því mest á Dannörk, sem þú hefir mestan aßlann, quod F. XI 59 eodem sensu per comparativum exprimitur: rek nū þeim mun hardara hernadinn, sem nū hefir þú liðsafla bædi meira ok betra.

ÞVÍGI, eo non (því, gi neg.): pruma med spjótum var þ. skemri pugna quae hastis siebat, eo non brevior fuit (i. e. non minus diuturna fuit, quam fuerat jactatio), Orkn. 5, 5. — 3) þvígít (ex því, cigi, at), id.: þat mun ok verða þvígít lengra, at Atli mun öndu týna neque post hæc ita multo vitam amittet Atlius, Bk. 2, 56; þær hykk mæltu þvígít fleira puto eas his non plura locutas esse, Og. 6. Hanc formam (þvígít) compositam esse ex þvígí et at (non ex it), cum probabile faciunt exempla sub því 3) et þat 5) allata, tum etiam locus GhM. II 388: sýniz honum (þormóði) þvígít vænni sinn kostr, þvígít vænni hann verðr fundinn illi (Thormodo) res sua eo (o: adventu hostium) in meliorem locum haud sane deducta videtur, nedum si forte (ab hostibus) reperiatur.

ÞVÍLÍKR, adj., talis (ad verb., ei similis, því, likr), G. 11.

ÞVÍNGA (-aða, at), cogere, premere, Skáldh. 5, 14; 7, 9.

ÞVÍNGR, n., corrigia, lorum, (id. qu. þvengr): þ. leídar lorum terra, serpens (ut þvengr þundar bedju), sút leídar þvings dolor serpentis, hiems, Orkn. 82, 8, ubi construenda sunt: snotri svanni minniz pess leídar þvings sút (acc. temporis), elegans feminæ instanti hieme id recordabitur (memorabit).